

საქართველო
დამოუკიდებელი აუდიტორი ვასილ დევიძე
ჭიათურა, სოფ. პერევისა
ტელ: 599 98 27 24

Georgia
Vasil Devidze
Chiatura vil. Perevisa
Tel: 599 98 27 24

სახსრე

15 დეკემბერი 2016წ.

დამოუკიდებელი აუდიტორი ვასილ დევიძე

(საქ. პარლამენტთან არსებული აუდიტორული საქმიანობის საბჭოს მიერ

2010 წლის 8 მარტს გაცემული სერტიფიკატი №5/310)

აუდიტორული დასკვნა

დამოუკიდებელმა აუდიტორმა ვასილ დევიძემ, სსიპ საჩხერის მუნიციპალიტეტის სოფელ კორბოულის N 2 საჯარო სკოლის დირექტორთან გაფორმებული ხელშეკრულების საფუძველზე, მოწვეულ სპეციალისტებთან, სპეციალობით მშენებელ-ინჟინერი მამუკა მოდებაძესთან სპეციალობით მუშაობის 20 წლის სტაჟით, თენგიზ კაპანაძესთან სპეციალობით მუშაობის 38 წლის სტაჟით, ვიზუალურად დავათვალიერეთ საჩხერის მუნიციპალიტეტის სოფელ კორბოულის N 2 საჯარო სკოლის ძველი კორპუსის სპორტული დარბაზის შენობა (ს/ნ 35.12.49.005) ვარგისიანობის დადგენის მიზნით.

სპორტული დარბაზის ძველი შენობა ზომით 9.7X18.5მ, მზიდი კედლები აშენებულია სილიკატური აგურით, გადახურულია რკინა ბეტონის წიბოვანი ფილებით, რომელზედაც მოწყობილია ხის კონსტრუქცია აზბესტცემენტის შიფერის გადახურვით.

შენობა იატაკის და ფანჯრების გარეშე, სახურავიდან ჩამონადენი წყლით და სხვადასხვა გარემოებების გამო გადახურვის ფილები და კედლები მნიშვნელოვნად დაზიანებულია, კედლებზე შეინიშნება ჰორიზონტალური და ვერტიკალური ბზარები, გადახურვის ფილების არმატურა, ლითონის კოჭები კოროზირებულია, შენობა ვიზუალურად მნიშვნელოვნად დაზიანებულია და შემდგომი ექსპლუატაციისათვის უვარგისი.

სამშენებლო სამუშაოების შრომითი დანახარჯების განფასების
დროებითი ტარიფებიდან გამომდინარე სსიპ საჩხერის მუნიციპალიტეტის
სოფელ კორბოულის N 2 საჯარო სკოლის შენობის დემონტაჟზე გასაწევი ხარჯი
შეადგენს 4866.20 ლარს.

იხილეთ ხარჯთაღრიცხვა. დანართი ერთ ფურცელი

დამოუკიდებელი აუდიტორი

/ ვ. დევიძე/

მშენებელ - ინჟინერი

/ მ. მოდებაძე/

მშენებელ- ინჟინერი

/ თ. კაპანაძე/



ხარჯთაღრიცხვა

N	დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი		ჯამი (ლარი)
				ერთეულის ფასი(ლარი)	ჯამი (ლარი)	ერთეულის ფასი(ლარი)	ჯამი (ლარი)	ერთეულის ფასი(ლარი)	ჯამი (ლარი)	
1	დემონტაჟი ჩაუტარდეს არსებულ დაზიანებულ სახურავს	კვ.მ	179.45	0	0	1	179.45	0	0	179.45
2	დემონტაჟი ჩაუტარდეს არსებულ გადახურვის ფილებს	ცალი	18	0	0	10.13	182.34	0	0	182.34
3	ამწის მოსახირობა	მანქსთ	12	0	0	0	0	33.4	400.8	400.8
	დემონტაჟი ჩაუტარდეს არსებულ ლითონის კოჭებს	ტნ	0.41	0.00	0.00	125.00	50.93	0.00	0.00	50.93
4	ამწის მოსახირობა	მანქსთ	1	0	0	0	0	33.4	33.4	33.4
	დემონტაჟი ჩაუტარდეს შენობის კედლებს	კუბ.მ	49.35	0	0	28.75	1418.81	0.00	0.00	1418.81
5	საშენებლო ნაგავის დატვირთვა და გატანა	კუბ.მ	32.08	0	0	0	0	16.1	516.45	516.45
	ექსკავატორის მომსახურება	მანქსთ	12	0	0	0	0	49	588	588
	ჯამი									
	ზედნაღების ხარჯი 10 %									3370.2
	ჯამი									337.0
	გემიური დაფრეება 8 %									3707.2
	ჯამი									296.6
	გაუთვალისწინებელი ხარჯი 3%									4003.8
	ჯამი									120.1
	დ.ღ.გ 18 %									4123.9
	ჯამი									742.3
										4866.2

